

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços a seguir discriminada, em cumprimento ao determinado na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 20.154, de 1º de fevereiro de 2023, e em conformidade com a Instrução Normativa SEGES – ME nº 65, de 07 de julho de 2021.

1 – OBJETO: Aquisição de materiais médicos hospitalares, de uso humano, para serem utilizados pelos pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia.

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04/05/2026 a 04/05/2026. Com consolidação do orçamento na data de: 05/05/2026.

3 - METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de:

☐ Média ☒ Mediana ☐ Menor Preço ☐ Outra:

O método acima foi escolhido considerando se tratar de material com oscilações mercadológicas de preços, evitando-se assim os valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados, conforme dispõe o art. 62 do Decreto Municipal nº 20.154/2023.

4 - FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5º da IN 73/2020 ME ou Instrução Normativa nº 65/2021 – ME:

☒ I - Painel de Preços, onde foram coletados preços no Painel de Preços do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos do Governo Federal e/ou no Portal de Compras Governamentais do Governo Federal;

☐ II - Contratações similares da administração pública em geral, em execução ou concluídos no período de 01 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços;

Foi priorizado o inciso I como fonte de consulta.

☐ III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

Foi priorizado o inciso I como fonte de consulta.

☐ IV - pesquisa com (pelo menos 03) fornecedores, desde que as datas das pesquisas não sejam superiores a 06 (seis) meses até a data de divulgação do edital.

Foi priorizado o inciso I como fonte de consulta.

☐ VI – Utilização de notas fiscais emitidas por serviços similares anteriores até 01 (um) ano da data da pesquisa.

Foi priorizado o inciso I como fonte de consulta.

☐ Outros Critérios:

Todos os dados como Objeto, Unidade, Quantidade, Contratante (UASG), Empenho/Licitação, sítios eletrônicos especializados e Preços Unitários encontrados constam no relatório anexo e nos orçamentos que acompanham o respectivo documento.

5 - ANÁLISE DA PESQUISA: Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias através da adoção da mediana na formação dos preços, tendo sido utilizado o inciso I como fonte de consulta, chegou-se aos seguintes preços de referência:

| Item | Exclusivo ME ou EPP / Ampla Concorrência | Código do Item ComprasNet | Especificação do Item | UN | Qtde | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|--|---------------------------|---|----|-----------|-------------------------|----------------------|
| 1 | Exclusivo ME ou EPP | BR0620079 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, 8,5, LUBRIFICADA COM PÓ, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. AS LUVAS ESTERILIZADAS E PRONTAS PARA O USO DEVEM SER ACONDICIONADAS EM PAR. | PR | 7.000 | R\$ 1,33 | R\$ 9.310,00 |
| 2 | Exclusivo ME ou EPP | BR0443469 | SERINGA, MATERIAL: POLICARBONATO OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, BICO CENTRAL LUER SLIP, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 250.000 | R\$ 0,19 | R\$ 47.500,00 |
| 3 | Ampla Concorrência | BR0469169 | SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, 1,0 ML, COM AGULHA 8,0 X 0,30 MM. SERINGAS CORPO ÚNICO, AGULHA ACLOPADA DA SERINGA NO PROCESSO DE PRODUÇÃO (MONOBLOCO), CORPO ÊMBOLO POLÍMETRO PLÁSTICO, AGULHA METAL SILICONIZADO. CAPACIDADE PARA 100 UI DE INSULINA, ESCALA COM PRODUÇÃO DE 2 EM 2 UNIDADES. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. | UN | 2.500.000 | R\$ 0,39 | R\$ 975.000,00 |
| 4 | Exclusivo ME ou EPP | BR0283986 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA Nº 18. ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM. | UN | 1.500 | R\$ 1,29 | R\$ 1.935,00 |
| 5 | Exclusivo ME ou EPP | BR0451199 | SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 09, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO , CONECTOR PADRÃO, | UN | 500 | R\$ 3,53 | R\$ 1.765,00 |

| | | | | | | | |
|----|---------------------|-----------|---|----|--------|------------------|----------------|
| | | | ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | | | | |
| 6 | Exclusivo ME ou EPP | BR0451245 | SONDA ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, CURVA MAGIL, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, MARCADOR RADIOPACO, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, Nº 2,0. | UN | 150 | R\$ 3,79 | R\$ 568,50 |
| 7 | Exclusivo ME ou EPP | BR0438397 | SONDA NASOGÁSTRICA, LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL. | UN | 2.000 | R\$ 1,18 | R\$ 2.360,00 |
| 8 | Exclusivo ME ou EPP | BR0438394 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 10, COMPRIMENTO CERCA 100 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 1.000 | R\$ 14,80 | R\$ 14.800,00 |
| 9 | Ampla Concorrência | BR0435902 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 12, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 15.000 | R\$ 13,47 | R\$ 202.050,00 |
| 10 | Exclusivo ME ou EPP | BR0435900 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 8, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 1.000 | R\$ 14,78 | R\$ 14.780,00 |
| 11 | Exclusivo ME ou EPP | BR0435898 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, COMPRIMENTO: CERCA 60 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 500 | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00 |

| | | | | | | | |
|----|---------------------|-----------|---|----|-------|-----------------|-------------------------|
| 12 | Exclusivo ME ou EPP | BR0436000 | SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY, Nº 10, 2 VIAS COM BALÃO. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ESTÉRIL, BALÃO COM CERCA DE 5 ML, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL | UN | 1.000 | R\$ 3,62 | R\$ 3.620,00 |
| 13 | Exclusivo ME ou EPP | BR0459103 | TUBO HOSPITALAR, MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, Nº 200, DIÂMETRO INTERNO 3,0 MM, AUTOCLAVÁVEL. | M | 1.000 | R\$ 2,98 | R\$ 2.980,00 |
| | | | | | | | R\$ 1.286.668,50 |

ANEXOS: A documentação comprobatória que compõem a pesquisa de preços segue anexa a este relatório.

Uberlândia, 05 de maio de 2026.

Cristiana Pereira Valter Oliveira
 Oficial Administrativo
 Matrícula 34.498-2

Nome Arquivo: RPP - Materiais Medicos Lote XIII - 2026.pdf

Documento assinado de forma digital por CRISTIANA PEREIRA VALTER OLIVEIRA

Certificado: **593fdf57***7870f4be**39113*****33dfc**

Data: 05/05/2026 08:40:58



20261346692DA/SMS

| TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE XIII – 2026 | | | | | | ORÇAMENTO 1 | | ORÇAMENTO 2 | | ORÇAMENTO 3 | |
|--|----------------------|-----------|---|-----------------|-----------|------------------------|-----------|------------------------|----------|------------------------|-----------|
| ITEM | CÓDIGO WEBCOMPRAS | CÓD BPS | DESCRIÇÃO ITENS | UN DE COMPRA | QUANT. | FORNECEDOR | VALOR | FORNECEDOR | VALOR | FORNECEDOR | VALOR |
| 1 | 1003908 | BR0620079 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, 8,5, LUBRIFICADA COM PÓ, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. AS LUVAS ESTERILIZADAS E PRONTAS PARA O USO DEVEM SER ACONDICIONADAS EM PAR. | PR | 7.000 | Compras Governamentais | R\$ 1,46 | Compras Governamentais | R\$ 2,17 | Compras Governamentais | R\$ 1,26 |
| 2 | 1016521 | BR0443469 | SERINGA, MATERIAL: POLICARBONATO OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, BICO CENTRAL LUER SLIP, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 250.000 | Compras Governamentais | R\$ 0,15 | Compras Governamentais | R\$ 0,20 | Compras Governamentais | R\$ 0,17 |
| 3 | 1001932 | BR0469169 | SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, 1,0 ML, COM AGULHA 8,0 X 0,30 MM. SERINGAS CORPO ÚNICO, AGULHA ACLOPADA DA SERINGA NO PROCESSO DE PRODUÇÃO (MONOBLOCO), CORPO ÊMBOLO POLÍMETRO PLÁSTICO, AGULHA METAL SILICONIZADO. CAPACIDADE PARA 100 UI DE INSULINA, ESCALA COM PRODUÇÃO DE 2 EM 2 UNIDADES. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. | UN | 2.500.000 | Compras Governamentais | R\$ 0,27 | Compras Governamentais | R\$ 0,41 | Compras Governamentais | R\$ 0,42 |
| 4 | 1003941 | BR0283986 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA Nº 18. ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM. | UN | 1.500 | Compras Governamentais | R\$ 0,90 | Compras Governamentais | R\$ 1,35 | Compras Governamentais | R\$ 1,29 |
| 5 | 1010791 | BR0451199 | SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 09, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO , CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 500 | Compras Governamentais | R\$ 3,58 | Compras Governamentais | R\$ 2,90 | Compras Governamentais | R\$ 3,53 |
| 6 | 1015877 | BR0451245 | SONDA ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, CURVA MAGIL, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, MARCADOR RADIOPACO, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO, Nº 2,0. | UN | 150 | Compras Governamentais | R\$ 3,79 | Compras Governamentais | R\$ 2,89 | Compras Governamentais | R\$ 5,73 |
| 7 | 1001059 | BR0438397 | SONDA NASOGÁSTRICA, LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL. | UN | 2.000 | Compras Governamentais | R\$ 0,77 | Compras Governamentais | R\$ 1,36 | Compras Governamentais | R\$ 0,69 |
| 8 | 1013419 | BR0438394 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 10, COMPRIMENTO CERCA 100 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 1.000 | Compras Governamentais | R\$ 14,80 | Compras Governamentais | R\$ 8,82 | Compras Governamentais | R\$ 21,00 |

| TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE XIII – 2026 | | | | | | ORÇAMENTO 1 | | ORÇAMENTO 2 | | ORÇAMENTO 3 | |
|--|----------------------|-----------|---|-----------------|--------|------------------------|-----------|------------------------|-----------|------------------------|-----------|
| ITEM | CÓDIGO WEBCOMPRAS | CÓD BPS | DESCRIÇÃO ITENS | UN DE COMPRA | QUANT. | FORNECEDOR | VALOR | FORNECEDOR | VALOR | FORNECEDOR | VALOR |
| 9 | 1013420 | BR0435902 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 12, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 15.000 | Compras Governamentais | R\$ 13,47 | Compras Governamentais | R\$ 10,50 | Compras Governamentais | R\$ 8,93 |
| 10 | 1013421 | BR0435900 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 8, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 1.000 | Compras Governamentais | R\$ 30,00 | Compras Governamentais | R\$ 10,15 | Compras Governamentais | R\$ 9,50 |
| 11 | 1016524 | BR0435898 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, COMPRIMENTO: CERCA 60 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 500 | Compras Governamentais | R\$ 14,78 | Compras Governamentais | R\$ 23,00 | Compras Governamentais | R\$ 22,00 |
| 12 | 1003963 | BR0436000 | SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY, Nº 10, 2 VIAS COM BALÃO. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ESTÉRIL, BALÃO COM CERCA DE 5 ML, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL | UN | 1.000 | Compras Governamentais | R\$ 2,40 | Compras Governamentais | R\$ 4,17 | Compras Governamentais | R\$ 5,39 |
| 13 | 1014718 | BR0459103 | TUBO HOSPITALAR, MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, Nº 200, DIÂMETRO INTERNO 3,0 MM, AUTOCLAVÁVEL. | M | 1.000 | Compras Governamentais | R\$ 5,99 | Compras Governamentais | R\$ 2,36 | Compras Governamentais | R\$ 4,75 |

| TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE XIII – 2026 | | | | | | ORÇAMENTO 4 | | ORÇAMENTO 5 | | VR. UNIT. | VR. TOTAL |
|--|----------------------|-----------|---|-----------------|-----------|------------------------|-----------|------------------------|-----------|-----------|----------------|
| ITEM | CÓDIGO WEBCOMPRAS | CÓD BPS | DESCRIÇÃO ITENS | UN DE COMPRA | QUANT. | FORNECEDOR | VALOR | FORNECEDOR | VALOR | ESTIMADO | ESTIMADO |
| 1 | 1003908 | BR0620079 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, LÁTEX NATURAL, 8,5, LUBRIFICADA COM PÓ, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. AS LUVAS ESTERILIZADAS E PRONTAS PARA O USO DEVEM SER ACONDICIONADAS EM PAR. | PR | 7.000 | Compras Governamentais | R\$ 1,17 | Compras Governamentais | R\$ 1,33 | R\$ 1,33 | R\$ 9.310,00 |
| 2 | 1016521 | BR0443469 | SERINGA, MATERIAL: POLICARBONATO OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, BICO CENTRAL LUER SLIP, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 250.000 | Compras Governamentais | R\$ 0,24 | | | R\$ 0,19 | R\$ 47.500,00 |
| 3 | 1001932 | BR0469169 | SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, 1,0 ML, COM AGULHA 8,0 X 0,30 MM. SERINGAS CORPO ÚNICO, AGULHA ACLOPADA DA SERINGA NO PROCESSO DE PRODUÇÃO (MONOBLOCO), CORPO ÊMBOLO POLÍMETRO PLÁSTICO, AGULHA METAL SILICONIZADO. CAPACIDADE PARA 100 UI DE INSULINA, ESCALA COM PRODUÇÃO DE 2 EM 2 UNIDADES. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. | UN | 2.500.000 | Compras Governamentais | R\$ 0,33 | Compras Governamentais | R\$ 0,39 | R\$ 0,39 | R\$ 975.000,00 |
| 4 | 1003941 | BR0283986 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SEM VÁLVULA Nº 18. ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM. | UN | 1.500 | Compras Governamentais | R\$ 0,99 | Compras Governamentais | R\$ 1,30 | R\$ 1,29 | R\$ 1.935,00 |
| 5 | 1010791 | BR0451199 | SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 09, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO , CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 500 | Compras Governamentais | R\$ 4,69 | Compras Governamentais | R\$ 3,33 | R\$ 3,53 | R\$ 1.765,00 |
| 6 | 1015877 | BR0451245 | SONDA ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, CURVA MAGIL, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, MARCADOR RADIOPACO, CONECTOR PADRÃO, COM BALÃO , Nº 2,0. | UN | 150 | | | | | R\$ 3,79 | R\$ 568,50 |
| 7 | 1001059 | BR0438397 | SONDA NASOGÁSTRICA, LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL. | UN | 2.000 | Compras Governamentais | R\$ 1,18 | Compras Governamentais | R\$ 1,20 | R\$ 1,18 | R\$ 2.360,00 |
| 8 | 1013419 | BR0438394 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 10, COMPRIMENTO CERCA 100 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 1.000 | Compras Governamentais | R\$ 13,46 | Compras Governamentais | R\$ 28,96 | R\$ 14,80 | R\$ 14.800,00 |

| TABELA DE COTAÇÕES PROCESSO LICITATÓRIO MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - LOTE XIII – 2026 | | | | | | ORÇAMENTO 4 | | ORÇAMENTO 5 | | VR. UNIT. | VR. TOTAL |
|--|----------------------|-----------|---|-----------------|--------|------------------------|-----------|------------------------|-----------|-----------|------------------|
| ITEM | CÓDIGO WEBCOMPRAS | CÓD BPS | DESCRIÇÃO ITENS | UN DE COMPRA | QUANT. | FORNECEDOR | VALOR | FORNECEDOR | VALOR | ESTIMADO | ESTIMADO |
| 9 | 1013420 | BR0435902 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 12, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 15.000 | Compras Governamentais | R\$ 21,00 | Compras Governamentais | R\$ 22,00 | R\$ 13,47 | R\$ 202.050,00 |
| 10 | 1013421 | BR0435900 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE Nº 8, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 1.000 | Compras Governamentais | R\$ 14,78 | Compras Governamentais | R\$ 21,60 | R\$ 14,78 | R\$ 14.780,00 |
| 11 | 1016524 | BR0435898 | SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, COMPRIMENTO: CERCA 60 CM, CONECTOR EM Y COM TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | UN | 500 | Compras Governamentais | R\$ 10,56 | Compras Governamentais | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00 |
| 12 | 1003963 | BR0436000 | SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY, Nº 10, 2 VIAS COM BALÃO. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ESTÉRIL, BALÃO COM CERCA DE 5 ML, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL | UN | 1.000 | Compras Governamentais | R\$ 2,60 | Compras Governamentais | R\$ 3,62 | R\$ 3,62 | R\$ 3.620,00 |
| 13 | 1014718 | BR0459103 | TUBO HOSPITALAR, MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, Nº 200, DIÂMETRO INTERNO 3,0 MM, AUTOCLAVÁVEL. | M | 1.000 | Compras Governamentais | R\$ 2,40 | Compras Governamentais | R\$ 2,98 | R\$ 2,98 | R\$ 2.980,00 |
| | | | | | | | | | | | R\$ 1.286.668,50 |

Nome Arquivo: Tabela de Cotações.pdf

Documento assinado de forma digital por CRISTIANA PEREIRA VALTER OLIVEIRA

Certificado: **593fdf57***7870f4be**39113*****33dfc**

Data: 05/05/2026 08:40:58



20261346692DA/SMS

Nosso Identificador: 1169626/2026/SMADC

Nome Arquivo: RPP Materiais Medicos Lote XIII 2026 ASSINADO_11_05_2026.pdf

**Documento autuado de forma digital por CRISTIANA PEREIRA VALTER OLIVEIRA
03680255608**

Certificado: **IBIjANBg***wfuVPJFy**ybFAU*****DAQAB**

Data Validade: 23/02/2027

Data: 11/05/2026 11:47:18



ASSINATURA DIGITAL

a27272152efc0ba86610d12d189817c8

| ESPECIFICAÇÃO ITEM COMPRA | FORNECEDOR | UNIDADE | QUANTIDADE | VLR. UNITÁRIO | VLR. TOTAL |
|---|--------------------|---------|--------------|---------------|------------|
| 1003908 - LUVA CIRURGICA EM LATEX C/ TALCO N.8,5 | 1 - PREÇO ESTIMADO | PR | 7.000,00 | 1,3300 | 9.310,00 |
| 1016521 - SERINGA 1ML, S/AGULHA, BICO CENTRAL LUER SLIP | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 250.000,00 | 0,1900 | 47.500,00 |
| 1001932 - SERINGA INSULINA - 1,0 ML - AGULHA 8,0 X 0,30 MM | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 2.500.000,00 | 0,3900 | 975.000,00 |
| Observações: | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1003941 - Sonda ASPIRACAO TRAQUEAL, DE PVC, S/ VALVULA, N.18 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 1.500,00 | 1,2900 | 1.935,00 |
| Observações: | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1010791 - Sonda ENDOTRAQUEAL DE PVC, S/ BALAO, N.9,0 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 500,00 | 3,5300 | 1.765,00 |
| 1015877 - Sonda ENDOTRAQUEAL DE PVC, C/ BALAO, N 2 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 150,00 | 3,7900 | 568,50 |
| Observações: | | | | | |
| 1 - Coeficiente de Variação dos dados maior que 30% | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1001059 - Sonda NASOGASTRICA CURTA N 12 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 2.000,00 | 1,1800 | 2.360,00 |
| Observações: | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1013419 - Sonda NASOENTERAL 100CM, EM SILICONE, C/ GUIA N.10 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 1.000,00 | 14,8000 | 14.800,00 |
| Observações: | | | | | |
| 1 - Coeficiente de Variação dos dados maior que 30% | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1013420 - Sonda NASOENTERAL 120CM, EM SILICONE, C/ GUIA N.12 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 15.000,00 | 13,4700 | 202.050,00 |
| Observações: | | | | | |
| 1 - Coeficiente de Variação dos dados maior que 30% | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1013421 - Sonda NASOENTERAL 100CM, EM SILICONE, C/ GUIA N.8 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 1.000,00 | 14,7800 | 14.780,00 |
| Observações: | | | | | |
| 1 - Coeficiente de Variação dos dados maior que 30% | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1016524 - Sonda NASOENTERAL 60CM, SILICONE, C/ GUIA, N.6 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 500,00 | 20,0000 | 10.000,00 |
| Observações: | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1003963 - Sonda FOLEY EM LATEX, 2 VIAS, C/ BALAO, N.10 | 1 - PREÇO ESTIMADO | UN | 1.000,00 | 3,6200 | 3.620,00 |
| Observações: | | | | | |
| 1 - Coeficiente de Variação dos dados maior que 30% | | | | | |
| 2 - Valor Estimado maior que 30% do preço de algum Fornecedor | | | | | |
| 1014718 - TUBO HOSPITALAR, LATEX, N 200 | 1 - PREÇO ESTIMADO | M | 1.000,00 | 2,9800 | 2.980,00 |
| Observações: | | | | | |
| 1 - Coeficiente de Variação dos dados maior que 30% | | | | | |

TOTAL DO PROCESSO.....: 1.286.668,50

| Item | Qtde | | P. UNIT | P. TOTAL | Desconsid. |
|---------|--------------|--------------------|------------------|----------|------------|
| 1003908 | 7.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 1,3300 | 9.310,00 |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,4600 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 2,1700 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,2600 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,1700 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,3300 | |
| 1016521 | 250.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 0,1900 | 47.500,00 |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,1500 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,2000 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,1700 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,2400 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,0000 | X |
| 1001932 | 2.500.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 0,3900 | 975.000,00 |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,2700 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,4100 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,4200 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,3300 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,3900 | |
| 1003941 | 1.500,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 1,2900 | 1.935,00 |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,9000 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,3500 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,2900 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,9900 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,3000 | |

Visto do Comprador

| Requisição: 26805/2026 | | | Mapa Cotação | | Data: 11/05/2026 | |
|------------------------|----------|--------------------|------------------|---------|------------------|------------|
| Item | Qtde | | | P. UNIT | P. TOTAL | Desconsid. |
| 1010791 | 500,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 3,5300 | 1.765,00 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 3,5800 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 2,9000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 3,5300 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 4,6900 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 3,3300 | | |
| 1015877 | 150,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 3,7900 | 568,50 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 3,7900 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 2,8900 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 5,7300 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,0000 | | X |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,0000 | | X |
| 1001059 | 2.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 1,1800 | 2.360,00 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,7700 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,3600 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 0,6900 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,1800 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 1,2000 | | |
| 1013419 | 1.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 14,8000 | 14.800,00 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 14,8000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 8,8200 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 21,0000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 13,4600 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 28,9600 | | |

Visto do Comprador

| Requisição: 26805/2026 | | | Mapa Cotação | | Data: 11/05/2026 | |
|------------------------|-----------|--------------------|------------------|---------|------------------|------------|
| Item | Qtde | | | P. UNIT | P. TOTAL | Desconsid. |
| 1013420 | 15.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 13,4700 | 202.050,00 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 13,4700 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 10,5000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 8,9300 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 21,0000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 22,0000 | | |
| 1013421 | 1.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 14,7800 | 14.780,00 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 30,0000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 10,1500 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 9,5000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 14,7800 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 21,6000 | | |
| 1016524 | 500,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 20,0000 | 10.000,00 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 14,7800 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 23,0000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 22,0000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 10,5600 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 20,0000 | | |
| 1003963 | 1.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 3,6200 | 3.620,00 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 2,4000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 4,1700 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 5,3900 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 2,6000 | | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 3,6200 | | |

Visto do Comprador

| Item | Qtde | | P. UNIT | P. TOTAL | Desconsid. |
|---------|----------|--------------------|------------------|----------|------------|
| 1014718 | 1.000,00 | 00.000.000/0000-00 | PREÇO ESTIMADO | 2,9800 | 2.980,00 |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 5,9900 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 2,3600 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 4,7500 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 2,4000 | |
| | | /- | PAINEL DE PREÇOS | 2,9800 | |

Visto do Comprador

Nosso Identificador: 1169582/2026/SMADC

Nome Arquivo: Mapa_Cotacao_Geral_11_05_2026.pdf

**Documento autuado de forma digital por CRISTIANA PEREIRA VALTER OLIVEIRA
03680255608**

Certificado: **IBIjANBg***wfuVPJFy**ybFAU*****DAQAB**

Data Validade: 23/02/2027

Data: 11/05/2026 11:12:22



ASSINATURA DIGITAL

8693854eb1413360bcb46c5e0c748033

Nome Arquivo: Anexo III - Relatório de Pesquisa de Preços e Tabela de Cotações.pdf

Documento assinado de forma digital por Adenilson Lima e Silva

Certificado: **IBljANBg***uU73hum8**8kipe*****DAQAB**

Data: 12/06/2026 14:07:15



20261381273SMA/DC